[image: image1.png]PROTOCOLO 28632/2016 - 18/05/2016 10:30

RESOLUÇÃO Nº 16/2018

“Altera e acresce dispositivo ao Art. 95 na Resolução nº 17/2014, que “Dispõe sobre a Organização e a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Itatiba”, na forma que especifica”.
Eu, FLÁVIO MONTE, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba aprovou, com catorze votos favoráveis e um voto contrário, na 78ª Sessão Extraordinária, realizada hoje, e eu promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º.  O Art. 95, da Resolução n º 17/2014, que “Dispõe sobre a Organização e a Estrutura Administrativa da Câmara Municipal de Itatiba”, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 95. O sistema de adotado pela Câmara Municipal para o controle de frequência dos servidores é o ponto eletrônico, ficando dispensados de qualquer registro de ponto os Diretores e um dos assessores lotados nos Gabinetes dos Vereadores.

“Parágrafo único: Em razão das atividades políticas deverá o Vereador indicar ao Setor de Recursos Humanos, a seu critério, qual dos servidores do Gabinete fará a anotação eletrônica de ponto de frequência”.

Art. 2º. Esta Resolução entrara em vigor em 1º de janeiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 1º de Novembro, 20 de dezembro de 2018

FLÁVIO MONTE

Presidente da Câmara Municipal

Registrada, publicada e afixada na Diretoria Legislativo da Câmara Municipal de Itatiba, na data supra.

Gabriel Carra Porto Silveira

Diretor Legislativo